17/11/2023 17:00 SEI/CNJ - 1711018 - Portaria Diretoria-Geral

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/2

Poder Judiciário

PORTARIA DIRETORIA-GERAL Nº 292, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera a Portaria Diretoria-Geral
nº 265/2023, que designa
representantes para compor
Comissão Especial de Concurso
Público, instituída pela Portaria
Presidência nº 242, de 22 de
setembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE

JUSTIÇA, considerando o disposto no art. 3º, XI, “z” da Portaria n° 112/2010 e no § 3º do art. 2º da Portaria
Presidência n° 242 de 22 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º O inciso III do art. 1º da Portaria Diretoria-Geral nº 265/2023 passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º ..........................................................................................
......................................................................................................

III – Alexandre Libonati de Abreu, Juiz Auxiliar da Presidência, e Adilson Medeiros
da Silva, representando a Secretaria de Estratégia e Projetos;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA LOPES

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES, DIRETOR-
GERAL EM SUBSTITUIÇÃO - DIRETORIA-GERAL, em 16/11/2023, às 17:53, conforme art.
1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

17/11/2023 17:00 SEI/CNJ - 1711018 - Portaria Diretoria-Geral

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
1711018 e o código CRC 2D31F4AE.

10283/2023 1711018v10

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0